oo
INFOTEP

Detalle

2 - GASTOS

2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
2.1.1- REMUNERACIONES
2.1.2 - SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2- CONTRATACION DE SERVICIOS
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

2.2.3 - VIATICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE
2.2.5- ALQUILERES Y RENTAS
2.2.6- SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO
METALICOS
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXO0S
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL
EJERCICIO (ART.32 Y 33 LEY 423-06)
2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO

Total

Enero

122,574,458
3,242,062

60,000
5,541,667

17,744,650

6,476,326
567,435
1,533,094

414,832
2,885,771

4,995,586

29,580,719

1,023,987
43,675

3,559,834

7,725,488

2,271,924

Instituo Nacional De Formacion Tecnico Profesional (INFOTEP)

2020
Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras
En RD$

Febrern Marzo Abril’ Mayo Junio,

82,477,295
3,251,998

305,060
6,954,562

11,882,716

5,901,103
2,248,955
2,087,408

407,753
2,893,717

6,869,873

42,682,588

968,865
24,063

3,741,550

10,764,741

2,292,907

Julio

Agpsto

Sentiembre:

Octubre Noviembre Diciembre Balance

205,051,753
6,494,060

365,060
12,496,229

29,627,366

12,377,429

2,816,390
3,620,502

822,585
5,779,488

11,865,459

72,263,307

1,992,852
67,738

7,301,384

18,490,229

4,564,831
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2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO

GENERAL NACIONAL )
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS
GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS
PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES
PUBLICAS FINANCIERAS i
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

EXTERNO :
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS
INSTITUCIONES PUBLICAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR
PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO
GENERAL NACIONAL i
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS

GENERALES LOCALES .
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS

PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES

PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR

EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS

INSTITUCIONES PUBLICAS B

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 574,579
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO .
2.63 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y

LABORATORIO )
2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION

Y ELEVACION B

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,582,988

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -
2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES -
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES -
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y

OBJETOS DE VALOR

“Febrero

996,974

2,042,437

Marzo

Abril

Mayo,

Junio

Julls

Agusto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Balance

1,571,553

3,625,425



Detalle Total

2.7 - OBRAS
2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL
EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE

POLITICA
2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS
2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES
REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS
2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
2.9.2- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA
DEUDA PUBLICA

Total Gastos

4 - APLICACIONES FINANCIERAS
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
CORRIENTES
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO
CORRIENTES
4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS
4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES
4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES
4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
Fuente: Departamento Financiero

Fecha de registro: 31/01/2019 hasta 31/08/2020
Fecha de imputacién:30/09/2020

67 455 e

Perla Rijo
Enc. Departamento Financiero

‘Enero

212,399,075

212,399,075

Febrero'

127,440

188,922,005

188,922,005

Matzo

Abril

Mayo

Jdunio Julio

Gerente de Adm. y Finanzas

Agosto Septiembre.

Octubre

Noviembre

Diciembre

Balance

127,440

401,321,080

401,321,080

401,321,080



